מ.ע.צ- החברה הלאומית לדרכים בישראל בע"מהמשיבה
חקיקה שאוזכרה:

פקודת הדרכים ומסילות הברזל (הגנה ופיתוח), 1943

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' 197

חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979

חוק הירושה, תשכ"ה-1965

חוק לתיקון דיני הרכישה לצרכי ציבור, תשכ"ד-1964: סע' 8 , 8(א)

°
--- סוף עמוד 1 ---

°
°

מיני-רציו:

°
* בימ"ש מחוזי קיבל בקשה לקביעת פיצויי הפקעה בקובעו, כי יש מקום לתיקון שמאות השמאי המוסכם

שמונה, בשל כך שחלק מקביעותיו אינן תואמות את פסיקת בית המשפט בנדון והחוקים הרלבנטיים.

°
* קניין – מקרקעין – הפקעה

°
* תכנון ובנייה – פיצויים – הפקעת מקרקעין

מס' 9: קטע מכמורת – שדה יצחק וסמוך למחלף עם דרך מס' 444), מסלול צפוני קטע

מכמורת- שדה יצחק (סמוך למחלף עם דרך מס' 444), מסלול דרומי, מערכת מחלפים: מחלף

חרובים עם דרך מס' 2, מחלף יער חדרה עם דרך מס' 4, מחלף אזור התעשיה עמק חפר על

דרך מזס' 4, צומת הרוא"ה, מעבר חקלאי, מחלף חדרה דרום, דרכים חקלאיות לאורך דרך

מס' 9) (ק"מ 0 – ק"מ 11.9), התשס"ו- 2005 (להלן: "צו הדרכים"), אשר פורסם ביום

11.12.05 בק.ת. 6441 בהתאם לתכנית תת"ל/3,6,4 אשר פורסמה ביום 7.9.05 בי.פ. 5434

(להלן: "התכנית").

3. המשיבה הגישה נגד המבקשים תביעות בבימ"ש השלום בחדרה (ה.פ. 203/06-198/06, ה.פ 239/06,

240/06, 115-117/07) [פורסם בנבו] במטרה לאפשר לה לתפוס חזקה במקרקעין המופקעים

ששטחה 1,500 מ"ר. כאשר אחד מן השותפים שילם "מס" זה לבדו, הוא נמצא פורע

את חוב ה"מס" של שותפו. במצב שכזה – גם מבלי שהיינו דנים בתביעת פירוק

שיתוף או בביטול תוקפו של הסכם החכירה – היה מקום לבחון אם אין תחולה

במקרה זה – ולו על דרך ההיקש – לסעיף 4 לחוק עשיית עושר ולא במשפט

--- סוף עמוד 11 ---
, תשל"ט-1979: "מי שפרע חובו של אדם אחר בלי שהיה חייב לכך כלפיו, אינו זכאי

להשבה אלא אם לא היתה לזוכה סיבה סבירה להתנגד לפרעון החוב" (וראו גם

סעיף 134(ב) הנ"ל לחוק הירושה, התשכ"ה-1965). במקרה זה לא הייתה לזוכה

סיבה סבירה להתנגד לפירעון החוב. מכל מקום, כפי שהובהר, דברים אלו – ואף

עצם ההסתמכות על כך שמדובר בהפקעה ללא פיצוי – אינם אלא בגדר הערה

שאינה נדרשת להכרעה בתיק שלפנינו, שכן בענייננו מדובר בתביעה לפירוק שיתוף

ובהסכם חכירה שהגיע לקצו".

השמאי שפירא ידאג לעדכן את קביעתו לאור שיעור ההיוון שנקבע.

24. ב"כ המבקשים טען בסיכומים כי יש לחייב את המשיבה בריבית והפרשי הצמדה ממועד תפיסת

החזקה וזאת לאור התנהלותה הנפסדת של המשיבה, שביקשה לדחות את תשלום הפיצוי

המגיע להם.

ב"כ המשיבה טען כי יש לנקוט בדרך הקבועה בסעיף 8 לחוק לתיקון דיני הרכישה לצרכי

ציבור, תשכ"ד- 1964 לפיו ישולמו פיצויי הפקעה כפי שוויים במועד הקובע ביום פרסום

ההפקעה.

דיון:

לאור סעיף 8(א) לחוק לתיקון דיני הרכישה לצרכי ציבור , תשכ"ד- 1964 (להלן: "החוק

המתקן") ותיקון מס' 3 לחוק פסיקת ריבית והפרשי הצמדה, תשכ"א-1961, אני קובעת כי

לסכום הפיצוי שיקבע יתווספו הפרשי הצמדה וריבית בשעור הקבוע בחוק המתקן עד יום

15.2.10 וממועד זה ואילך תווסף ריבית בשעור הקובע בחוק פסיקת ריבית והפרשי הצמדה.

כן יעודכנו

סכומי הפיצוי בגין המחוברים, כפי שקבע השמאי שפירא, בהתאם לשיעור הריבית שקבעתי

לעיל.
--- סוף עמוד 16 ---

ב"כ הצדדים ימציאו לשמאים עותק מפסק הדין. השמאים יגישו שומה מתוקנת תוך 45 ימים

ולאחר קבלתה ינתן פסק דין משלים.

התיק יובא בפני למעקב ביום 15.5.12.
5129371

54678313 ניתן היום, כ"ו אדר תשע"ב, 20 מרץ 2012, בהעדר הצדדים.

ברכה בר זיו 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן